

**ORÇAMENTO**

**Empresa:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA  
**Data:** TERESINA-PI, 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

LOTE I - FARMACIA BASICA					
Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total
1	CPR	A.A.S 100MG	75.000	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
2	CPR	A.A.S 500MG	30.000	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
3	CPR	ACICLOVIR 200MG	2.250	R\$ 0,77	R\$ 1.732,50
4	CPR	ACIDO FÓLICO COMP 5MG	3.750	R\$ 0,12	R\$ 450,00
5	CPR	ALBENDAZOL COMP 400MG	6.000	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
6	FR	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 10ML	375	R\$ 3,81	R\$ 1.428,75
7	FR	AMBROXOL AD. XAROPE	375	R\$ 3,49	R\$ 1.308,75
8	FR	AMBROXOL PED. XAROPE	375	R\$ 4,29	R\$ 1.608,75
9	CPR	AMOXICILINA 500MG.COMP	9.000	R\$ 0,36	R\$ 3.240,00
10	FR	AMOXICILINA SUSPENSÃO. 250ML/5ML 60ML	337	R\$ 8,85	R\$ 2.982,45
11	CPR	AMPICILINA 500MG COMP	9.000	R\$ 0,75	R\$ 6.750,00
12	FR	AMPICILINA SUSPENSÃO. 250MG 60ML	375	R\$ 7,90	R\$ 2.962,50
13	CPR	AZITROMICINA 500MG COMP	3.750	R\$ 1,38	R\$ 5.175,00
14	FR	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	375	R\$ 56,17	R\$ 21.063,75
15	CPR	ATENOLOL 50 MG	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
16	FR	AZITROMICINA SUSPENSÃO OENSAO ORAL 600 MG	75	R\$ 12,38	R\$ 928,50
17	FR	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	75	R\$ 6,61	R\$ 495,75
18	FR	BEROTEC GOTAS	75	R\$ 21,12	R\$ 1.584,00
19	CPR	CAPTOPRIL 25 MG	75.000	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
20	CPR	CEFALEXINA 500MG	11.175	R\$ 0,91	R\$ 10.169,25
21	FR	CEFALEXINA SUSPENSÃO. 250MG/5ML 60ML	375	R\$ 15,34	R\$ 5.752,50
22	CPR	CETOCONAZOL COMP 200MG	11.250	R\$ 0,38	R\$ 4.275,00
23	TB	CETOCONAZOL POMADA 30G	375	R\$ 5,26	R\$ 1.972,50
24	CPR	CICLO 21 COMP	3.750	R\$ 0,67	R\$ 2.512,50
25	CPR	CIMETIDINA 200MG	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
26	CPR	CINARIZINA 75MG COMP	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
27	CPR	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	4.500	R\$ 0,48	R\$ 2.160,00
28	DRG	COMPLEXO B DRG	4.500	R\$ 0,12	R\$ 540,00
29	FR	COMPLEXO B XAROPE 100ML	375	R\$ 4,82	R\$ 1.807,50
30	TB	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	600	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00
31	CPR	DEXCLOFENIRAMINA 2MG COMP	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
32	FR	DEXCLOFENIRAMINA XAROPE VD. C/100 ML	375	R\$ 3,34	R\$ 1.252,50
33	CPR	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	11.250	R\$ 0,19	R\$ 2.137,50
34	FR	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS	675	R\$ 7,25	R\$ 4.893,75
35	CPR	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
36	CPR	DIGOXINA COMP 0,25MG	7.500	R\$ 0,14	R\$ 1.050,00
37	FR	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	600	R\$ 1,72	R\$ 1.032,00
38	FR	DIPIRONA GTS 10ML FRA	1.500	R\$ 1,94	R\$ 2.910,00
39	CPR	DIPIRONA SODICA, 500MG	22.500	R\$ 0,19	R\$ 4.275,00
40	CPR	ENALAPRIL 10MG	37.500	R\$ 0,14	R\$ 5.250,00
41	CPR	ENALAPRIL 5MG	37.500	R\$ 0,37	R\$ 13.875,00
42	FR	ERITROMICINA 125MG/ML - SUSPENSÃO	375	R\$ 12,15	R\$ 4.556,25
43	COMP	ESPIROLACTONA 25MG	1.500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
44	CPR	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG	7.500	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
45	CPR	FUROSEMIDA 40 MG	22.500	R\$ 0,09	R\$ 2.025,00
46	CPR	FLUCONAZOL 150MG COMP	4.500	R\$ 0,88	R\$ 3.960,00
47	CPR	GLIBENCLAMIDA 5MG	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
48	CPR	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG	75.000	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
49	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	750	R\$ 4,65	R\$ 3.487,50

52	VD	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	375	R\$	5,28	R\$	1.980,00	
53	CPR	LOSARTANA POTASSICA 50MG	15.000	R\$	0,09	R\$	1.350,00	
54	CPR	MEBENDAZOL 100 MG	15.000	R\$	0,12	R\$	1.800,00	
55	VD	MEBENDAZOL SUSPENSÃO. 30ML	1.500	R\$	2,35	R\$	3.525,00	
56	CPR	METILDOPA, 250 MG	15.000	R\$	0,12	R\$	1.800,00	
57	CPR	METILDOPA, 500 MG	22.500	R\$	1,55	R\$	34.875,00	
58	VD	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	750	R\$	1,25	R\$	937,50	
59	TB	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR	375	R\$	8,45	R\$	3.168,75	
60	VD	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO. ORAL, COM 80ML.	750	R\$	13,18	R\$	9.885,00	
61	CPR	METRONIDAZOL 250MG	11.250	R\$	0,33	R\$	3.712,50	
62	TB	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	1.500	R\$	9,89	R\$	14.835,00	
63	CPR	METFORMINA 500 MG	37.500	R\$	0,17	R\$	6.375,00	
64	CPR	METIFORMINA 850 MG	37.500	R\$	0,14	R\$	5.250,00	
65	POM	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	750	R\$	17,60	R\$	13.200,00	
66	CPR	NIFEDIPINA 20 MG	15.000	R\$	0,17	R\$	2.550,00	
67	TB	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG	3.712	R\$	3,27	R\$	12.138,24	
68	CPR	NIMESULIDA 100MG COMP	15.000	R\$	0,19	R\$	2.850,00	
69	BNG	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	1.500	R\$	9,64	R\$	14.460,00	
70	FR	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	375	R\$	7,43	R\$	2.786,25	
71	FR	NITROFURASONA POM 500G POTE	37	R\$	4,99	R\$	184,63	
72	CPR	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	15.000	R\$	0,19	R\$	2.850,00	
73	FR	OMEPRAZOL 20MG COMP	750	R\$	1,57	R\$	1.177,50	
74	CPR	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	4.500	R\$	0,12	R\$	540,00	
75	CPR	PARACETAMOL 500MG COMP	3.750	R\$	0,33	R\$	1.237,50	
76	CPR	PREDNISONA 5MG	3.750	R\$	0,46	R\$	1.725,00	
77	CPR	PREDNISONA 20MG	15.000	R\$	0,07	R\$	1.050,00	
78	CPR	PROPANOLOL 40MG	750	R\$	2,39	R\$	1.792,50	
79	CPR	RANITIDINA 300MG CAIXA C/10	750	R\$	0,31	R\$	232,50	
80	FC	RANITIDINA 150MG CAIXA C/20	52	R\$	15,84	R\$	823,68	
81	ENV	RANITIDINA 150MG/10 120ML	750	R\$	1,04	R\$	780,00	
82	VD	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G	450	R\$	2,33	R\$	1.048,50	
83	CPR	SALBUTAMOL SUSPENSÃO. 100ML FRA	750	R\$	1,04	R\$	780,00	
84	CPR	SECNIDAZOL 1000MG	4.500	R\$	0,22	R\$	990,00	
85	CPR	SINVASTATINA 20MG COMP	4.500	R\$	0,12	R\$	540,00	
86	VD	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG	375	R\$	2,62	R\$	982,50	
87	CPR	SULFAMET. + TRIMET. SUSPENSÃO. 50ML FRA	11.250	R\$	0,12	R\$	1.350,00	
88	VD	SULFATO FERROSO COMP 40MG	221	R\$	4,82	R\$	1.065,22	
89	BISN	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	186	R\$	6,61	R\$	1.229,46	
90	BISN	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	39	R\$	52,51	R\$	2.047,89	
91	CPR	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	616	R\$	8,08	R\$	4.977,28	
92	FR	TRANSAMIN 250MG CAIXA C/12	375	R\$	2,64	R\$	990,00	
VALOR							R\$	363.853,35

LOTE II - INJETÁVEIS

Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total		
1	AMP	ACIDO ASCORBICO 1G	400	R\$	1,73	R\$	692,00
2	AMP	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	300	R\$	10,34	R\$	3.102,00
3	AMP	ADRENALINA 1ML	250	R\$	4,39	R\$	1.097,50
4	AMP	AGUA P/INJECAO 10ML	1.500	R\$	0,34	R\$	510,00
5	FR	AGUA P/INJECAO 500ML	300	R\$	7,93	R\$	2.379,00
6	AMP	AGUA P/INJECAO 5ML	2.500	R\$	0,34	R\$	850,00
7	AMP	AMICACINA 250MG/ML 2ML	250	R\$	4,12	R\$	1.030,00
8	AMP	AMIODARONA 50MG/ML	500	R\$	4,07	R\$	2.035,00
9	AMP	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML	500	R\$	1,93	R\$	965,00
10	AMP	AMPICILINA 1G	250	R\$	8,32	R\$	2.080,00
11	AMP	ATROPINA 0,25MG 1ML	1.450	R\$	0,83	R\$	1.203,50
12	AMP	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	200	R\$	0,48	R\$	96,00



Distribuidora

15	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	500	R\$	4,39	R\$	2.195,00
16	AMP	BUSCOPAN COMPOSTO 5ML	300	R\$	3,30	R\$	990,00
17	AMP	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML	250	R\$	3,30	R\$	825,00
18	FR	CARBAMAZEPINA 200MG/ML 100ML	100	R\$	28,81	R\$	2.881,00
19	AMP	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	400	R\$	5,85	R\$	2.340,00
20	FR	CEFALOTINA 1G	500	R\$	9,48	R\$	4.740,00
21	FR	CEFTRIAXONA 1G	750	R\$	19,18	R\$	14.385,00
22	FR	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	500	R\$	57,96	R\$	28.980,00
23	AMP	CLORANFENICOL 1G S DILUENTE	250	R\$	7,88	R\$	1.970,00
24	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	500	R\$	0,50	R\$	250,00
25	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG 10ML	400	R\$	3,41	R\$	1.364,00
26	AMP	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	500	R\$	13,45	R\$	6.725,00
27	AMP	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG 2ML	100	R\$	2,34	R\$	234,00
28	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	100	R\$	5,64	R\$	564,00
29	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG\ML 2ML	250	R\$	0,32	R\$	80,00
30	AMP	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML	115	R\$	6,59	R\$	757,85
31	AMP	COMPLEXO B 2ML	1.500	R\$	1,55	R\$	2.325,00
32	AMP	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML 1ML	300	R\$	3,14	R\$	942,00
33	AMP	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	2.000	R\$	1,46	R\$	2.920,00
34	AMP	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	2.000	R\$	1,35	R\$	2.700,00
35	AMP	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	2.500	R\$	0,97	R\$	2.425,00
36	AMP	DOBUTAMINA 50MG/ML	75	R\$	13,04	R\$	978,00
37	AMP	DOPAMINA 50MG 10 ML	175	R\$	3,58	R\$	626,50
38	AMP	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML	100	R\$	14,46	R\$	1.446,00
39	AMP	FUROSEMIDA 20MG 2ML	1.000	R\$	0,83	R\$	830,00
40	AMP	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	1.000	R\$	1,80	R\$	1.800,00
41	AMP	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	1.200	R\$	2,20	R\$	2.640,00
42	AMP	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML	1.000	R\$	2,20	R\$	2.200,00
43	AMP	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	2.500	R\$	0,53	R\$	1.325,00
44	AMP	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML	2.499	R\$	0,55	R\$	1.374,45
45	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	400	R\$	3,44	R\$	1.376,00
46	AMP	HEPARINA 5000UI 0,25ML	150	R\$	24,60	R\$	3.690,00
47	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	150	R\$	10,71	R\$	1.606,50
48	FR	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	500	R\$	5,00	R\$	2.500,00
49	FR	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	1.000	R\$	10,51	R\$	10.510,00
50	FR	INSULINA NPH	75	R\$	108,27	R\$	8.120,25
51	FR	INSULINA REGULAR HUMANA	30	R\$	108,27	R\$	3.248,10
52	FR	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML	1.000	R\$	5,57	R\$	5.570,00
53	BISN	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	400	R\$	5,49	R\$	2.196,00
54	AMP	METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML	750	R\$	3,06	R\$	2.295,00
55	AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	1.000	R\$	0,92	R\$	920,00
56	FR	METRONIDAZOL 5 MG/ML100 ML	600	R\$	4,94	R\$	2.964,00
57	AMP	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	200	R\$	5,90	R\$	1.180,00
58	AMP	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	100	R\$	19,27	R\$	1.927,00
59	AMP	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	500	R\$	8,38	R\$	4.190,00
60	AMP	OXITOCINA 5UI 1ML	500	R\$	3,69	R\$	1.845,00
61	FC	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	35	R\$	29,79	R\$	1.042,65
62	AMP	RANITIDINA 50MG/ML 2ML	500	R\$	1,25	R\$	625,00
63	FR	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	1.000	R\$	6,54	R\$	6.540,00
64	FR	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML	1.000	R\$	6,18	R\$	6.180,00
65	UND	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML	250	R\$	10,43	R\$	2.607,50
66	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	2.500	R\$	4,20	R\$	10.500,00
67	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	1.500	R\$	4,81	R\$	7.215,00
68	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	3.000	R\$	5,79	R\$	17.370,00
69	FR	SORO GLICOSADO 5% 500ML	1.000	R\$	6,45	R\$	6.450,00
70	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	400	R\$	10,43	R\$	4.172,00
71	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	400	R\$	1,83	R\$	732,00

74	AMP	VITAMINA K 10 MG 1 ML	500	R\$	3,08	R\$	1.540,00
VALOR						R\$	234.022,72

LOTE III - MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO							
Item	Und	Descrição	Quantidade		Preço Unid		Preço Total
1	CPR	AMITRIPTILINA 25MG CPR	500	R\$	0,15	R\$	75,00
2	CPR	ALPRAZOLAM 0,5MG CPR	500	R\$	0,28	R\$	140,00
3	CPR	ALPRAZOLAM 1MG CPR	500	R\$	0,28	R\$	140,00
4	CPR	BROMAZEPAM 6MG CPR	500	R\$	0,37	R\$	185,00
5	CPR	BROMAZEPAM 3MG CPR	500	R\$	0,39	R\$	195,00
6	CPR	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR	1.000	R\$	0,82	R\$	820,00
7	FC	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	25	R\$	30,01	R\$	750,25
8	CPR	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	250	R\$	1,34	R\$	335,00
9	CPR	CARBAMAZEPINA 200MG	250	R\$	0,47	R\$	117,50
10	AMP	CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25	25	R\$	3,00	R\$	75,00
11	CPR	CLONAZEPAN CPR 0,5MG	1.000	R\$	5,02	R\$	5.020,00
12	CPR	CLONAZEPAN CPR 2MG	1.000	R\$	0,17	R\$	170,00
13	FC	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML	50	R\$	5,24	R\$	262,00
14	CPR	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CPR.	250	R\$	0,77	R\$	192,50
15	CPR	CLORIDRATO DE LEVOMEPRAZINA CPR 25MG	1.000	R\$	0,34	R\$	340,00
16	CPR	CLORIDRATO DE SERTRALINA CPR. 50MG	500	R\$	0,44	R\$	220,00
17	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG AMP.2ML	750	R\$	3,00	R\$	2.250,00
18	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	100	R\$	0,50	R\$	50,00
19	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	100	R\$	2,34	R\$	234,00
20	AMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	1.000	R\$	2,23	R\$	2.230,00
21	FC	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML	50	R\$	10,85	R\$	542,50
22	CPR	DIAZEPAM 5MG	1.000	R\$	0,15	R\$	150,00
23	CPR	DIAZEPAN CPR 10MG	1.000	R\$	0,17	R\$	170,00
24	AMP	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	500	R\$	1,72	R\$	860,00
25	CPR	FENITOINA CPR 100MG	1.000	R\$	0,50	R\$	500,00
26	AMP	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML	200	R\$	4,49	R\$	898,00
27	CPR	FENOBARBITAL CPR 100MG	500	R\$	0,25	R\$	125,00
28	FC	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	50	R\$	6,38	R\$	319,00
29	AMP	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML	50	R\$	10,97	R\$	548,50
30	AMP	FENOBARBITAL INJ 100MG	1.000	R\$	0,25	R\$	250,00
31	CPR	FLUOXETINA 20MG CAPS.	500	R\$	1,56	R\$	780,00
32	AMP	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	5	R\$	24,41	R\$	122,05
33	CPR	HALOPERIDOL 1MG	250	R\$	0,34	R\$	85,00
34	CPR	HALOPERIDOL 5MG	250	R\$	0,25	R\$	62,50
35	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML	25	R\$	16,28	R\$	407,00
36	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML	25	R\$	16,28	R\$	407,00
37	FC	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	25	R\$	5,38	R\$	134,50
38	AMP	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML	250	R\$	2,13	R\$	532,50
39	FC	ISOFLURANO ANESTESICO C/100ML	5	R\$	91,28	R\$	456,40
40	CPR	LEVOMEPRAZINA CPR 100MG	250	R\$	2,26	R\$	565,00
41	AMP	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML CX C/100	150	R\$	7,72	R\$	1.158,00
42	CPR	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	2.500	R\$	0,64	R\$	1.600,00
43	AMP	PETIDINA 50MG/ML 2ML	152	R\$	4,00	R\$	608,00
44	AMP	PETIDINA 100MG AMP C/2ML	125	R\$	4,02	R\$	502,50
45	CPR	RISPERIDONA CPR1MG	500	R\$	0,58	R\$	290,00
46	CPR	RISPERIDONA CPR2MG	500	R\$	0,74	R\$	370,00
47	FC	SEVOFLURANO 100 ML	10	R\$	406,74	R\$	4.067,40
48	FC	SEVOFLURANO 250 ML	10	R\$	1.252,92	R\$	12.529,20
49	CPR	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.	150	R\$	1,80	R\$	270,00
50	FC	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML	50	R\$	46,95	R\$	2.347,50
VALOR						R\$	45.458,80



1	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES	600	R\$	7,95	R\$	4.770,00
2	PCT	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNIDADES	15	R\$	18,52	R\$	277,80
3	GAL	ACIDO PARACETICO 5% GALÃO 5000ML	7	R\$	106,29	R\$	744,03
4	LITRO	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	150	R\$	10,24	R\$	1.536,00
5	UND	AGULHA DESCARTÁVEL SPINAL RAQUI ANESTESIA RAQUE Nº 26	225	R\$	7,55	R\$	1.698,75
6	UND	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5	22.500	R\$	0,12	R\$	2.700,00
7	UND	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	22.500	R\$	0,12	R\$	2.700,00
8	UND	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	22.500	R\$	0,12	R\$	2.700,00
9	UND	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 07	22.500	R\$	0,12	R\$	2.700,00
10	UND	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08	22.500	R\$	0,12	R\$	2.700,00
11	UND	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	18.750	R\$	0,15	R\$	2.812,50
12	LTR	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	675	R\$	80,02	R\$	54.013,50
13	LTR	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO 1.000ML	112	R\$	19,05	R\$	2.133,60
14	FRA	ALCOOL GEL 500G	75	R\$	7,32	R\$	549,00
15	LTR	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	150	R\$	21,33	R\$	3.199,50
16	CXA	ALFABETO DE CHUMBO 10MM	1	R\$	416,64	R\$	416,64
17	RLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	375	R\$	19,05	R\$	7.143,75
18	RL	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	750	R\$	8,83	R\$	6.622,50
19	RL	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	75	R\$	13,24	R\$	993,00
20	RL	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	37	R\$	17,64	R\$	652,68
21	UND	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	37	R\$	4,90	R\$	181,30
22	UND	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	37	R\$	5,45	R\$	201,65
23	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	75	R\$	4,90	R\$	367,50
24	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	75	R\$	5,45	R\$	408,75
25	UND	APAREDEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	7	R\$	326,61	R\$	2.286,27
26	UND	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	37	R\$	136,10	R\$	5.035,70
27	UND	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	37	R\$	149,70	R\$	5.538,90
28	UND	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODIZIOS	2	R\$	680,42	R\$	1.360,84
29	DUZ	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	16,17	R\$	3.023,79
30	DUZ	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	19,60	R\$	3.665,20
31	DUZ	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	24,26	R\$	4.536,62
32	DUZ	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	32,34	R\$	6.047,58
33	DUZ	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	16,17	R\$	3.023,79
34	DUZ	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	19,60	R\$	3.665,20
35	DUZ	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	24,26	R\$	4.536,62
36	DUZ	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	187	R\$	32,34	R\$	6.047,58
37	UND	ATADURA GESSADA 10CM	37	R\$	3,23	R\$	119,51
38	UND	ATADURA GESSADA 15CM	37	R\$	7,85	R\$	290,45
39	UND	ATADURA GESSADA 20CM	37	R\$	14,36	R\$	531,32
40	UND	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE ORGÃOS GENITAIS 30X30CM 1MM PB	2	R\$	926,94	R\$	1.853,88
41	UND	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE ORGÃOS GENITAIS 40X45CM 1MM PB	2	R\$	1.854,06	R\$	3.708,12
42	UND	AVENTAL DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DE PACIENTE ADULTO 0,50MM PB PADRÃO)	2	R\$	1.361,65	R\$	2.723,30

44	UND	BALÃO DE BORROCHA 1 LITRO	2	R\$ 70,77	R\$ 141,54
45	UND	BALÃO DE BORROCHA 3 LITROS	2	R\$ 70,77	R\$ 141,54
46	UNID	BALDE A CHUTE EM AÇO INOX 12 LITROS	7	R\$ 544,35	R\$ 3.810,45
47	UNID	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX 8 LITROS	7	R\$ 408,26	R\$ 2.857,82
48	UNID	BALDE EM AÇO INOX 5 LITROS	4	R\$ 326,61	R\$ 1.306,44
49	CXA	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	7	R\$ 30,63	R\$ 214,41
50	UND	BARBEADOR PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA PARA TRICOTOMIA	75	R\$ 0,96	R\$ 72,00
51	UNID	BENGALA TIPO T ALUMINIO	7	R\$ 108,87	R\$ 762,09
52	UND	BOLSA PARA AGUA QUENTE	7	R\$ 26,96	R\$ 188,72
53	UND	BOLSA P COLOSTOMIA 30MM	75	R\$ 0,77	R\$ 57,75
54	UND	BOLSA P COLOSTOMIA 50MM	75	R\$ 0,91	R\$ 68,25
55	UND	BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM	75	R\$ 1,04	R\$ 78,00
56	UND	BOLSA PARA GELO	7	R\$ 15,82	R\$ 110,74
57	UND	CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36.	22	R\$ 28,26	R\$ 621,72
58	UND	CAIXA PORTA LAMINAS P/ 50 LAMINAS	4	R\$ 1,02	R\$ 4,08
59	PCT	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	150	R\$ 63,69	R\$ 9.553,50
60	PCT	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	150	R\$ 142,90	R\$ 21.435,00
61	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	22	R\$ 35,38	R\$ 778,36
62	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	22	R\$ 42,74	R\$ 940,28
63	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	22	R\$ 38,11	R\$ 838,42
64	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	22	R\$ 46,55	R\$ 1.024,10
65	UND	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	22	R\$ 46,55	R\$ 1.024,10
66	UND	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	375	R\$ 1,24	R\$ 465,00
67	UND	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	1.125	R\$ 1,25	R\$ 1.406,25
68	UND	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	1.500	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00
69	UND	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	1.875	R\$ 1,31	R\$ 2.456,25
70	UND	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	225	R\$ 1,89	R\$ 425,25
71	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 04	75	R\$ 1,04	R\$ 78,00
72	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	75	R\$ 1,04	R\$ 78,00
73	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	75	R\$ 1,07	R\$ 80,25
74	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	75	R\$ 1,51	R\$ 113,25
75	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	75	R\$ 1,51	R\$ 113,25
76	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	75	R\$ 1,51	R\$ 113,25
77	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	75	R\$ 1,51	R\$ 113,25
78	UND	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	75	R\$ 1,51	R\$ 113,25
79	UND	CINTO EMERGÊNCIA PARA IMOBILIZAÇÃO	30	R\$ 53,35	R\$ 1.600,50
80	UND	CLAMP UMBILICAL DESC.	225	R\$ 0,67	R\$ 150,75
81	FRA	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	37	R\$ 124,11	R\$ 4.592,07
82	UND	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	15	R\$ 489,91	R\$ 7.348,65
83	UND	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁVEL	7	R\$ 217,75	R\$ 1.524,25
84	UND	COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO	1.500	R\$ 0,53	R\$ 795,00
85	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	300	R\$ 7,62	R\$ 2.286,00
86	UND	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO -	1.500	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00
87	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	225	R\$ 10,89	R\$ 2.450,25
88	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	225	R\$ 10,89	R\$ 2.450,25
89	UND	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	225	R\$ 5,45	R\$ 1.226,25
90	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS	375	R\$ 22,38	R\$ 8.392,50
91	UND	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 – CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 – LAMINA 95 MM CURVA N.º 1 INFANTIL 01 – LAMINA 115 MM CURVA N.º 2 JUVENIL 01 – LAMINA 135 MM CURVA N.º 3 ADULTO	7	R\$ 1.306,42	R\$ 9.144,94

92	UND	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS 01 – CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 – LAMINA 95 MM RETA N.º 1 INFANTIL 01 – LAMINA 115 MM RETA N.º 2 JUVENIL 01 – LAMINA 135 MM RETA N.º 3 ADULTO 01 – ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	7	R\$	1.306,42	R\$	9.144,94
93	UND	CUBA PARA ASSEPSIA DE 08 CM CAPACIDADE 150 ML EM AÇO INOX	7	R\$	26,96	R\$	188,72
94	UND	CUBA PARA ASSEPSIA DE 10,5 CM CAPACIDADE 300 ML EM AÇO INOX	7	R\$	29,23	R\$	204,61
95	UND	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 750ML	6	R\$	58,74	R\$	352,44
96	KG	DESINCROSTANTE EM PÓ	45	R\$	133,36	R\$	6.001,20
97	LITRO	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	45	R\$	224,39	R\$	10.097,55
98	LITRO	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS	7	R\$	134,73	R\$	943,11
99	UND	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	1.125	R\$	1,34	R\$	1.507,50
100	UND	DISPOSITIVO URINARIO Nº 04 C/EXTENSAO	247	R\$	16,34	R\$	4.035,98
101	UND	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 C/EXTENSAO	75	R\$	16,34	R\$	1.225,50
102	UND	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	75	R\$	16,34	R\$	1.225,50
103	PCT	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	7	R\$	17,95	R\$	125,65
104	PCT	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	7	R\$	16,67	R\$	116,69
105	PCT	DRENO DE PENROSE Nº 03, PACOTE COM 12 UNIDADES	7	R\$	22,55	R\$	157,85
106	PCT	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12 UNIDADES	7	R\$	26,79	R\$	187,53
107	UND	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	187	R\$	1,86	R\$	347,82
108	UND	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	1.875	R\$	1,86	R\$	3.487,50
109	UND	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	150	R\$	4,61	R\$	691,50
110	UND	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	750	R\$	0,39	R\$	292,50
111	UND	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	750	R\$	12,47	R\$	9.352,50
112	PCT	ESPÁTULA DE AYRES C/100	225	R\$	10,89	R\$	2.450,25
113	UND	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	375	R\$	1,67	R\$	626,25
114	UND	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	375	R\$	1,47	R\$	551,25
115	UND	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE	7	R\$	73,49	R\$	514,43
116	UND	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	7	R\$	73,49	R\$	514,43
117	UND	ESPECULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	7	R\$	73,49	R\$	514,43
118	UND	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	7	R\$	59,88	R\$	419,16
119	UND	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	7	R\$	35,38	R\$	247,66
120	LITRO	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 1000ML	37	R\$	78,93	R\$	2.920,41
121	CXA	FILME PARA RAIOS X 18X24	7	R\$	238,70	R\$	1.670,90
122	CXA	FILME PARA RAIOS X 24X30	7	R\$	397,82	R\$	2.784,74
123	CXA	FILME PARA RAIOS X 30X40	7	R\$	663,02	R\$	4.641,14
124	CXA	FILME PARA RAIOS X 35X35	7	R\$	676,83	R\$	4.737,81
125	CXA	FILME PARA RAIOS X 35X43	7	R\$	831,54	R\$	5.820,78
126	UND	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HD 110MMX 20M	7	R\$	123,09	R\$	861,63
127	UND	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 18M	7	R\$	161,10	R\$	1.127,70
128	UND	FILME PARA ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	22	R\$	123,09	R\$	2.707,98
129	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	74,78	R\$	1.645,16
130	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	74,78	R\$	1.645,16
131	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
132	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
133	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
134	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
135	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
136	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
137	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
138	CXA	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	80,73	R\$	1.776,06
139	CXA	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	177,38	R\$	3.902,36
140	CXA	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	177,38	R\$	3.902,36
141	CXA	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	177,38	R\$	3.902,36
142	CXA	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	22	R\$	177,38	R\$	3.902,36

145	CXA	FIO DE POLIPROPILENO 1-0 COM	22	R\$	116,77	R\$	2.568,94
146	CXA	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	15	R\$	58,24	R\$	873,60
147	CXA	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	15	R\$	61,52	R\$	922,80
148	CXA	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	15	R\$	68,19	R\$	1.022,85
149	CXA	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	15	R\$	52,92	R\$	793,80
150	CXA	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	15	R\$	55,45	R\$	831,75
151	CX	FIO POLYPROPILENO Nº 1 C/AGULHA	15	R\$	50,91	R\$	763,65
152	CX	FIO POLYPROPILENO Nº 2-0 C/AG	15	R\$	50,91	R\$	763,65
153	UND	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	150	R\$	5,13	R\$	769,50
154	UND	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	150	R\$	5,58	R\$	837,00
155	ROLO	FITA MICROPORE 2,5 X 10	187	R\$	4,06	R\$	759,22
156	UND	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M	187	R\$	6,54	R\$	1.222,98
157	CX	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	112	R\$	86,78	R\$	9.719,36
158	FRA	FITA REATIVA PARA URINA COM 100 TIRAS	15	R\$	386,48	R\$	5.797,20
159	GAL	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	22	R\$	575,33	R\$	12.657,26
160	UND	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	37	R\$	12,11	R\$	448,07
161	UND	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	6	R\$	544,35	R\$	3.266,10
162	UND	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO	7	R\$	544,35	R\$	3.810,45
163	FRA	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	75	R\$	24,86	R\$	1.864,50
164	PCT	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE	75	R\$	15,93	R\$	1.194,75
165	PCT	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	75	R\$	15,93	R\$	1.194,75
166	PCT	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA GRANDE	75	R\$	15,93	R\$	1.194,75
167	PCT	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	75	R\$	15,93	R\$	1.194,75
168	PCT	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	75	R\$	15,93	R\$	1.194,75
169	PCT	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	75	R\$	15,93	R\$	1.194,75
170	PCT	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	150	R\$	20,94	R\$	3.141,00
171	PCT	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	150	R\$	20,94	R\$	3.141,00
172	GL	GEL P/ ULTRASSONOGRAMA C/5KG	15	R\$	30,58	R\$	458,70
173	GAL	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000G	37	R\$	16,06	R\$	594,22
174	PCT	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	75	R\$	10,62	R\$	796,50
175	LITRO	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	37	R\$	27,53	R\$	1.018,61
176	UND	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	15	R\$	9,62	R\$	144,30
177	UND	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	15	R\$	9,62	R\$	144,30
178	UND	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	15	R\$	13,62	R\$	204,30
179	KIT	KIT CIRURGICO PERIO BEST FABRIL	22	R\$	45,95	R\$	1.010,90
180	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM.P	22	R\$	3,58	R\$	78,76
181	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM.M	22	R\$	3,95	R\$	86,90
182	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM.G	22	R\$	4,41	R\$	97,02
183	UND	LAMINA EM AÇO INOX PARA LARINGOSCOPIO CURVA	7	R\$	190,10	R\$	1.330,70
184	UND	LAMINA EM AÇO INOX PARA RETA LARINGOSCOPIO	7	R\$	190,10	R\$	1.330,70
185	CXA	LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES	75	R\$	7,89	R\$	591,75
186	CXA	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	15	R\$	44,38	R\$	665,70
187	CX	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	15	R\$	41,89	R\$	628,35
188	CXA	LAMÍNULA 22X22MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	15	R\$	3,17	R\$	47,55
189	CXA	LAMÍNULA 24X24MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	15	R\$	3,95	R\$	59,25
190	UND	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO	15	R\$	15,08	R\$	226,20
191	CX	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	7	R\$	20,43	R\$	143,01
192	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	750	R\$	1,91	R\$	1.432,50
193	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	1.500	R\$	1,81	R\$	2.715,00
194	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	1.500	R\$	1,91	R\$	2.865,00
195	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	750	R\$	1,81	R\$	1.357,50
196	PAR	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. GRANDE	22	R\$	3,54	R\$	77,88
197	PAR	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. MÉDIA	22	R\$	3,93	R\$	86,46
198	PAR	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. PEQUENO	22	R\$	3,54	R\$	77,88
199	CXA	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	75	R\$	28,59	R\$	2.144,25



202	UND	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO	7	R\$	68,04	R\$	476,28
203	PCT	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES	375	R\$	16,34	R\$	6.127,50
204	UND	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	22	R\$	4,63	R\$	101,86
205	PCT	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	225	R\$	10,89	R\$	2.450,25
206	UND	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	7	R\$	9,62	R\$	67,34
207	UND	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	7	R\$	9,62	R\$	67,34
208	UND	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO	4	R\$	28,59	R\$	114,36
209	UND	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	4	R\$	28,59	R\$	114,36
210	UND	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL	4	R\$	28,59	R\$	114,36
211	UND	NEBULIZADOR ULTRANEB	2	R\$	258,56	R\$	517,12
212	UND	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	3	R\$	542,70	R\$	1.628,10
213	UND	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	15	R\$	89,82	R\$	1.347,30
214	UND	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	15	R\$	111,60	R\$	1.674,00
215	UND	PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M	7	R\$	144,26	R\$	1.009,82
216	ROLO	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	22	R\$	10,89	R\$	239,58
217	ROLO	PAPEL MADEIRA 420GR	37	R\$	326,61	R\$	12.084,57
218	RL	PAPEL P/ ECG 48 X 20M	22	R\$	8,99	R\$	197,78
219	PCT	PAPEL TOALHA 70X50	300	R\$	16,61	R\$	4.983,00
220	LT	POVIDINE DEGERMANTE	37	R\$	51,45	R\$	1.903,65
221	LTR	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	38	R\$	48,38	R\$	1.814,25
222	PCT	PROPÉ DESCARTAVEL	375	R\$	13,35	R\$	5.006,25
223	GAL	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS- X PARA 38 LITROS	7	R\$	893,21	R\$	6.252,47
224	UND	SCALP Nº 19	750	R\$	0,35	R\$	262,50
225	UND	SCALP Nº 21	750	R\$	0,36	R\$	270,00
226	UND	SCALP Nº 23	2.250	R\$	0,36	R\$	810,00
227	UND	SCALP Nº 25	2.250	R\$	0,36	R\$	810,00
228	UND	SCALP Nº 27	1.500	R\$	0,36	R\$	540,00
229	UND	SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA	9.000	R\$	0,34	R\$	3.060,00
230	UND	SERINGA DESC. 03ML COM AGULHA 25X07	7.500	R\$	0,39	R\$	2.925,00
231	UND	SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07	7.500	R\$	0,44	R\$	3.300,00
232	UND	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7	7.500	R\$	0,75	R\$	5.625,00
233	UND	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07	7.500	R\$	1,04	R\$	7.800,00
234	UND	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	3.750	R\$	0,50	R\$	1.875,00
235	UND	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	7.500	R\$	0,26	R\$	1.950,00
236	UND	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	7.500	R\$	0,44	R\$	3.300,00
237	UND	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	7.500	R\$	0,75	R\$	5.625,00
238	UND	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	7.500	R\$	1,04	R\$	7.800,00
239	UND	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	1.875	R\$	0,64	R\$	1.200,00
240	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	300	R\$	1,12	R\$	336,00
241	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	300	R\$	1,12	R\$	336,00
242	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	375	R\$	1,15	R\$	431,25
243	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	375	R\$	1,18	R\$	442,50
244	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	375	R\$	1,21	R\$	453,75
245	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	375	R\$	1,27	R\$	476,25
246	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	375	R\$	1,45	R\$	543,75
247	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	225	R\$	1,56	R\$	351,00
248	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	375	R\$	1,36	R\$	510,00
249	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	375	R\$	1,34	R\$	502,50
250	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	375	R\$	1,51	R\$	566,25
251	UND	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	375	R\$	1,59	R\$	596,25
252	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	75	R\$	9,81	R\$	735,75
253	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	187	R\$	9,81	R\$	1.834,47
254	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	187	R\$	9,81	R\$	1.834,47
255	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	187	R\$	9,81	R\$	1.834,47
256	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	195	R\$	9,81	R\$	1.912,95
257	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	187	R\$	9,81	R\$	1.834,47
258	UND	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	187	R\$	9,81	R\$	1.834,47

261	UND	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	150	R\$	9,81	R\$	1.471,50
262	UND	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	150	R\$	9,81	R\$	1.471,50
263	UND	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	75	R\$	9,81	R\$	735,75
264	UND	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	75	R\$	9,81	R\$	735,75
265	UND	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	75	R\$	9,81	R\$	735,75
266	UND	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	150	R\$	1,45	R\$	217,50
267	UND	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	150	R\$	1,45	R\$	217,50
268	UND	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	150	R\$	1,45	R\$	217,50
269	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	15	R\$	29,68	R\$	445,20
270	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	15	R\$	29,68	R\$	445,20
271	UND	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	15	R\$	29,68	R\$	445,20
272	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	75	R\$	1,27	R\$	95,25
273	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	75	R\$	1,31	R\$	98,25
274	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	75	R\$	1,34	R\$	100,50
275	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	149	R\$	1,47	R\$	219,03
276	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	75	R\$	1,70	R\$	127,50
277	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	37	R\$	1,81	R\$	66,97
278	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	37	R\$	1,12	R\$	41,44
279	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	37	R\$	1,18	R\$	43,66
280	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	37	R\$	1,24	R\$	45,88
281	UND	SONDA URETRAL Nº 10	150	R\$	1,24	R\$	186,00
282	UND	SONDA URETRAL Nº 12	225	R\$	1,27	R\$	285,75
283	UND	SONDA URETRAL Nº 14	150	R\$	1,29	R\$	193,50
284	UND	SONDA URETRAL Nº 16	150	R\$	1,45	R\$	217,50
285	UND	SONDA URETRAL Nº 18	225	R\$	1,62	R\$	364,50
286	UND	SONDA URETRAL Nº 20	225	R\$	1,75	R\$	393,75
287	UND	SONDA URETRAL Nº 6	150	R\$	1,15	R\$	172,50
288	UND	SONDA URETRAL Nº 8	150	R\$	1,18	R\$	177,00
289	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	60	R\$	21,51	R\$	1.290,60
290	UND	TERMÔMETRO OVAL DE MERCÚRIO	30	R\$	13,62	R\$	408,60
291	UND	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA FINA FINA PARA USO GERAL	22	R\$	53,08	R\$	1.167,76
292	UND	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL	18	R\$	50,17	R\$	903,06
293	UND	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA PARA USO GERAL	37	R\$	50,17	R\$	1.856,29
294	UND	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	150	R\$	1,64	R\$	246,00
295	PCT	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	225	R\$	15,79	R\$	3.552,75
296	MTR	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	37	R\$	6,35	R\$	234,95
297	MTR	TUBO DE LATEX 204 (METRO)	300	R\$	14,15	R\$	4.245,00
298	CXA	TUBO EDTA C/ GEL 4ML C/100 UNIDADES	7	R\$	72,13	R\$	504,91
299	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 3,5	22	R\$	10,56	R\$	232,32
300	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO Nº 7,5	22	R\$	10,66	R\$	234,52
301	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0	22	R\$	10,48	R\$	230,56
302	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7	22	R\$	10,82	R\$	238,04
303	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0	22	R\$	10,84	R\$	238,48
304	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	22	R\$	10,87	R\$	239,14
305	UND	VALVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR)	3	R\$	621,00	R\$	1.863,00
306	LITRO	VASELINA LIQUIDA 1000ML	16	R\$	82,80	R\$	1.324,80
307	BISN	VASELINA SOLIDA 30G	75	R\$	11,88	R\$	891,00
308	CX	VYCRIL Nº 0 C/AGULHA	19	R\$	503,52	R\$	9.566,88
309	CX	VYCRIL Nº 1 C/AGULHA	19	R\$	503,52	R\$	9.566,88
310	CX	VYCRIL Nº 2 C/AGULHA	19	R\$	503,52	R\$	9.566,88
VALOR						R\$	667.287,64

LOTE V- ODONTOLOGICO							
Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total		
1	UND	ÁCIDO FOSFÓRICO	25	R\$	16,25	R\$	406,25
2	UND	ÁCIDO POLIACRÍLO	25	R\$	57,71	R\$	1.442,75

5	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 AGULHAS -	51	R\$	57,90	R\$	2.952,90
6	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ CEM AGULHAS -	51	R\$	58,52	R\$	2.984,52
7	LT	ÁLCOOL 70% -	51	R\$	19,03	R\$	970,53
8	FR	ALCOOL 96% C/1000ML	12	R\$	10,76	R\$	129,12
9	PCT	ALGINATO 500G	13	R\$	40,82	R\$	530,66
10	CX	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAINA/FENILEFRINA) ANESTUBOS DE 1,8ML.	102	R\$	76,21	R\$	7.773,42
11	CX	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES -	10	R\$	212,96	R\$	2.129,60
12	FR	ANESTÉSICO TÓPICO FRC DE 50G -	51	R\$	25,32	R\$	1.291,32
13	UND	ARCO PARA LENÇOL DE BORRACHA	10	R\$	70,77	R\$	707,70
14	UND	BALDE CILÍNDRICO A PEDAL INOX 10 LITROS	2	R\$	435,47	R\$	870,94
15	UNID	BANDEJA DE INOX PEQUENA	15	R\$	20,46	R\$	306,90
16	MT	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 12 MM	5	R\$	176,08	R\$	880,40
17	MT	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 15 MM	5	R\$	220,89	R\$	1.104,45
18	MT	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 20 MM	5	R\$	292,45	R\$	1.462,25
19	UND	BROCA CIRÚRGICA - (TAMANHOS VARIADOS)	25	R\$	43,88	R\$	1.097,00
20	UND	BROCA DIAMANTADA - (TAMANHOS VARIADOS)	25	R\$	4,06	R\$	101,50
21	UND	BROCA ESFÉRICA	25	R\$	6,48	R\$	162,00
22	CX	CALLEN PMCC	4	R\$	170,60	R\$	682,40
23	UND	CAMARA ESCURA P/RX ODONTOLOGICO	2	R\$	381,04	R\$	762,08
24	UND	CARBONO DE ARTICULAÇÃO	102	R\$	9,26	R\$	944,52
25	CX	CERA Nº 7	25	R\$	30,75	R\$	768,75
26	KT	CIMENTO CIRÚRGICO -	2	R\$	165,76	R\$	331,52
27	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -	7	R\$	107,78	R\$	754,46
28	KIT	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO -	7	R\$	92,54	R\$	647,78
29	CX	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	15	R\$	12,94	R\$	194,10
30	CX	CIMENTO DE ZINCO PÓ	15	R\$	15,47	R\$	232,05
31	UND	CIMENTO ENDODONTICO	5	R\$	135,77	R\$	678,85
32	UNID	CLOREXIDINA 0,12 %, FRASCO COM 500 ML	25	R\$	41,82	R\$	1.045,50
33	UNID	CLOREXIDINA 0,2 %, FRASCO COM 500 ML	25	R\$	18,52	R\$	463,00
34	UNID	CLOREXIDINA 0,2 %, GEL,	25	R\$	42,46	R\$	1.061,50
35	LT	CLOREXIDINA 2% -	25	R\$	29,68	R\$	742,00
36	UNID	COLHER DE DENTINA NUMEROS VARIADOS	51	R\$	13,59	R\$	693,09
37	PCT	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500	51	R\$	16,06	R\$	819,06
38	UNID.	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISNAGA	153	R\$	21,76	R\$	3.329,28
39	PCT	CUNHA DE MADEIRA -	10	R\$	35,69	R\$	356,90
40	UNID.	E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO FRSC. COM 20ML	15	R\$	10,39	R\$	155,85
41	ROLO	ENVELOPE PLÁSTICO P/ AUTOCLAVE VEDAMAX 150MM	2	R\$	81,66	R\$	163,32
42	UND	ESCOVA DENTAL ADULTA	1020	R\$	2,59	R\$	2.641,80
43	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL	1020	R\$	2,59	R\$	2.641,80
44	UND	ESCOVAS DE ROBSON -	101	R\$	5,05	R\$	510,05
45	UNID.	ESPAÇADOR Nº 20	20	R\$	11,82	R\$	236,40
46	UNID.	ESPAÇADOR Nº 25	20	R\$	11,82	R\$	236,40
47	UNID.	ESPAÇADOR Nº 30	20	R\$	11,82	R\$	236,40
48	UNID.	ESPAÇADOR Nº 35	20	R\$	11,82	R\$	236,40
49	UNID	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3	76	R\$	21,51	R\$	1.634,76
50	UNID	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3S	76	R\$	21,51	R\$	1.634,76
51	UNID	ESPELHO CLINICO COM CABO	25	R\$	9,12	R\$	228,00
52	FRSC.	EVIPLAC, SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, FRSC. COM 10ML	25	R\$	65,87	R\$	1.646,75
53	UND	FIO DE SEDA 3.0 -	30	R\$	82,61	R\$	2.478,30
54	UND	FIO DE SEDA 4.0 -	10	R\$	82,61	R\$	826,10
55	UND	FIO DENTAL - ROLO COM 50M	255	R\$	4,35	R\$	1.109,25
56	UND	FITA PARA AUTOCLAVE -	102	R\$	8,01	R\$	817,02
57	FR	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475 ML	15	R\$	35,24	R\$	528,60
58	LT	FLÚOR GEL L -	25	R\$	47,80	R\$	1.195,00
59	KG	GESSO PEDRA TIPO 3	51	R\$	18,52	R\$	944,52

62	UND	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE -	10	R\$	74,99	R\$	749,90
63	KIT	GUTA PERCHA ACESSÓRIA -	10	R\$	42,80	R\$	428,00
64	UND	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	25	R\$	8,44	R\$	211,00
65	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA -	25	R\$	8,44	R\$	211,00
66	UND	HYDRO C	25	R\$	107,78	R\$	2.694,50
67	UND	IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) FORRADOR	25	R\$	217,10	R\$	5.427,50
68	UND	IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) RESTAURADOR	30	R\$	49,22	R\$	1.476,60
69	UNID.	KIT ALAVANCA CURVA	5	R\$	43,14	R\$	215,70
70	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	5	R\$	179,64	R\$	898,20
71	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	5	R\$	217,75	R\$	1.088,75
72	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	5	R\$	179,64	R\$	898,20
73	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	5	R\$	217,75	R\$	1.088,75
74	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 1ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES	5	R\$	179,64	R\$	898,20
75	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 2ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES	5	R\$	217,75	R\$	1.088,75
76	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 21MM 1ª SÉRIE FILES	5	R\$	24,22	R\$	121,10
77	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 25MM 1ª SÉRIE FILES	5	R\$	24,22	R\$	121,10
78	UND	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 31MM 1ª SÉRIE FILES	5	R\$	24,22	R\$	121,10
79	KIT	KIT POLIMENTO DE RESINA -	7	R\$	135,00	R\$	945,00
80	UND	LÂMINA DE BISTURI -	425	R\$	0,44	R\$	187,00
81	UND.	LENÇOL DE BORRACHA 13X13CM	25	R\$	2,07	R\$	51,75
82	LT	LIMALHA PARA AMÁLGAMA -	5	R\$	379,68	R\$	1.898,40
83	KIT	LIMAS ENDODONTICAS 1ª SERIE	5	R\$	179,64	R\$	898,20
84	KIT	LIMAS ENDODONTICAS 2ª SERIE	5	R\$	217,75	R\$	1.088,75
85	LT	LÍQUIDO DE DAKIN -	41	R\$	16,34	R\$	669,94
86	LT	LÍQUIDO DE MILTON -	41	R\$	16,89	R\$	692,49
87	UND	LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO -	25	R\$	40,84	R\$	1.021,00
88	PCT	LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO -	50	R\$	54,17	R\$	2.708,50
89	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C /100 -	255	R\$	38,11	R\$	9.718,05
90	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C /100 -	255	R\$	38,11	R\$	9.718,05
91	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C /100 -	255	R\$	38,11	R\$	9.718,05
92	PAR	LUVAS ESTÉREIS	306	R\$	1,81	R\$	553,86
93	CX.	MAGIC BOND 4ML (ADESIVO DENTAL)	25	R\$	144,26	R\$	3.606,50
94	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CX C/ 100 -	76	R\$	19,05	R\$	1.447,80
95	KIT	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO -	15	R\$	29,95	R\$	449,25
96	UND	MATRIZ DE AÇO 5 MM -	153	R\$	5,58	R\$	853,74
97	UND	MERCÚRIO PARA AMÁLGAMA -	2	R\$	680,42	R\$	1.360,84
98	UNID.	MICROBRUSH (TAMANHO REGULAR 2.0MM)	51	R\$	0,34	R\$	17,34
99	UND	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA	25	R\$	23,04	R\$	576,00
100	UND	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	25	R\$	99,71	R\$	2.492,75
101	UND	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	25	R\$	99,71	R\$	2.492,75
102	PCT	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS	102	R\$	13,29	R\$	1.355,58
103	UND	PARAMONO 200MG	20	R\$	13,01	R\$	260,20
104	KIT	PASTA CALEN -	25	R\$	146,55	R\$	3.663,75
105	UND	PASTA PROFILÁTICA -	41	R\$	16,17	R\$	662,97
106	CX.	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	10	R\$	462,42	R\$	4.624,20
107	UND	PERIO BOND	3	R\$	402,74	R\$	1.208,22
108	UNID.	PINCEL MICROBRUSH TAMANHO FINO 1.5MM CX. C/ 100 UNID.	25	R\$	32,39	R\$	809,75
109	KIT	PONTA PAPEL ABSORVENTE -	5	R\$	75,19	R\$	375,95
110	UNID.	PORTA DICAL	30	R\$	13,59	R\$	407,70
111	UNID.	PORTA MATRIZ - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR	5	R\$	59,14	R\$	295,70
112	UNID.	POSICIONADOR P/RX ODONTOLOGICO ADULT	4	R\$	22,62	R\$	90,48
113	UND.	POSICIONADOR P/RX ODONTOLOGICO INF	5	R\$	22,62	R\$	113,10
114	UND	POTE DAPEN -	102	R\$	5,24	R\$	534,48
115	FR	PRIME & BOND	5	R\$	155,25	R\$	776,25
116	UNID.	RÉGUA MILIMETRADA METÁLICA	10	R\$	24,97	R\$	249,70



119	CX	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 1- DENTINA	20	R\$	32,39	R\$	647,80
120	CX	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- DENTINA	20	R\$	32,39	R\$	647,80
121	CX.	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- ESMALTE	20	R\$	32,39	R\$	647,80
122	CX	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5- ESMALTE	20	R\$	32,39	R\$	647,80
123	CX	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5—DENTINA	20	R\$	32,39	R\$	647,80
124	CX	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A1 – ESMALTE	20	R\$	32,39	R\$	647,80
125	CX	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 – DENTINA	20	R\$	32,39	R\$	647,80
126	CX.	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 – ESMALTE	20	R\$	32,39	R\$	647,80
127	CX.	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A3/5	20	R\$	32,39	R\$	647,80
128	FR	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	10	R\$	32,67	R\$	326,70
129	PCT	ROLETE DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND -	102	R\$	5,16	R\$	526,32
130	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7	255	R\$	0,94	R\$	239,70
131	LT	SODA CLORADA -	25	R\$	15,23	R\$	380,75
132	L	SOLUÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO - GERMICIDAL	40	R\$	43,41	R\$	1.736,40
133	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (500 ML) CX C/24 UNID.	500	R\$	5,78	R\$	2.890,00
134	UNID.	SUGADOR CIRÚRGICO (INSTRUMENTAL)	15	R\$	56,93	R\$	853,95
135	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT COM 40 UND -	100	R\$	11,58	R\$	1.158,00
136	UND	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM	100	R\$	11,98	R\$	1.198,00
137	PCT	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UND -	250	R\$	2,46	R\$	615,00
138	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND -	50	R\$	10,62	R\$	531,00
139	UNID.	TRICRESOL FORMOLINA 20ML	10	R\$	23,14	R\$	231,40
140	TB	VASELINA PASTA 20GR	25	R\$	5,67	R\$	141,75
						VALOR	R\$ 171.436,84

LOTE VI – SAMU

Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total
1	UND	ELETRODOS	150	R\$ 0,46	R\$ 69,00
2	UND	ASPIRADOR CIRURGICO 5LT	4	R\$ 3.452,02	R\$ 13.808,08
3	PCT	BANDAGEM TRIANGULAR TODOS OS TAMANHOS	28	R\$ 11,52	R\$ 322,56
4	UND	CANULA DE GUEDEL (DE CADA TAMANHO)	25	R\$ 50,31	R\$ 1.257,75
5	UND	CAPA DE CHUVA	15	R\$ 48,44	R\$ 726,60
6	UND	CILINDRO DE O2 GRANDE	9	R\$ 1.428,93	R\$ 12.860,37
7	UND	CILINDRO DE O2 PEQUENO	10	R\$ 1.251,65	R\$ 12.516,50
8	UND	CINTO TIPO ARRANHA ADULTO	15	R\$ 139,94	R\$ 2.099,10
9	UND	DEFIBRILADOR	2	R\$ 12.477,34	R\$ 24.954,68
10	UND	EXTINTOR DE INCENDIO	10	R\$ 322,92	R\$ 3.229,20
11	UND	MASCARA P/ RESPIRAÇÃO BOCA / BOCA	10	R\$ 109,71	R\$ 1.097,10
12	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	25	R\$ 4,58	R\$ 114,50
13	UND	P RANCHA LONGA ADULTO	7	R\$ 740,03	R\$ 5.180,21
14	UND	PRANCHA LONGA INFANTIL	7	R\$ 370,28	R\$ 2.591,96
15	UND	RESSUSCITADO ADUL. C/ RESERVATORIO	2	R\$ 390,20	R\$ 780,40
16	UND	RESSUSCITADOR NEONATAL COM RESERVATÓRIO	2	R\$ 337,19	R\$ 674,38
17	CONJ	CONJUNTO DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, CADA CONJ. CONTENDO QUATRO PARES DE TALAS	4	R\$ 76,64	R\$ 306,56
18	UND	CONJUNTO DE COLAR CERVICAL RÍGIDO PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, CONTENDO QUATRO COLARES, NOS TAMANHOS INFANTIL, PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.	10	R\$ 248,40	R\$ 2.484,00
19	UND	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO TORÁCICA COM CINCO FAIXAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR	5	R\$ 372,76	R\$ 1.863,80
20	UND	MOCHILA PARA EMERGENCIA AMARELA VAZIA	3	R\$ 194,74	R\$ 584,22
21	UND	MOCHILA PARA EMERGENCIA AZUL VAZIA	3	R\$ 194,74	R\$ 584,22
22	UND	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERDE VAZIA	3	R\$ 194,74	R\$ 584,22
23	UND	MOCHILA PARA EMERGENCIA VERMELHA VAZIA	3	R\$ 194,74	R\$ 584,22
24	UND	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO G 86,5X10	11	R\$ 23,28	R\$ 256,08
25	UND	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO M 63X9	11	R\$ 20,83	R\$ 229,13
26	UND	TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO P 53X8	11	R\$ 16,61	R\$ 182,71

LOTE VII - MATERIAL LABORATORIAL					
Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total
1	KIT	ACETONA PA 1000ML	5	R\$ 28,29	R\$ 141,45
2	KIT	ÁCIDO ÚRICO 160T	15	R\$ 65,82	R\$ 987,30
3	LTR	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00
4	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 C/100	50	R\$ 10,29	R\$ 514,50
5	LTR	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	150	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
6	UND	ALCOOL ABSOLUTO	60	R\$ 7,72	R\$ 463,20
7	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	50	R\$ 16,72	R\$ 836,00
8	KIT	AZUL DE METILENO	6	R\$ 27,51	R\$ 165,06
9	CX	BANDAGEM ADESIVA PÓS-COLETA C/500	25	R\$ 18,39	R\$ 459,75
10	UND	BANHO MARIA 105 TUBOS	1	R\$ 1.527,14	R\$ 1.527,14
11	UND	BASTÃO DE VIDRO FINO 5X300	24	R\$ 1,42	R\$ 34,08
12	KIT	BILIRRUBINA C/ PADRÃO 104/208T	4	R\$ 53,48	R\$ 213,92
13	UND	BIO CLEAN PLUS(SOLUÇÃO LIMPEZA)	4	R\$ 66,85	R\$ 267,40
14	UND	CAIXA PORTA LAMINAS C/50	50	R\$ 6,67	R\$ 333,50
15	KIT	CLORETOS COLORIMETRICO 100T	5	R\$ 53,48	R\$ 267,40
16	KIT	COLESTEROL ENZIMÁTICO 200T	15	R\$ 111,07	R\$ 1.666,05
17	KIT	COLESTEROL-HDL (PRECIPITANTE) 200T	15	R\$ 49,37	R\$ 740,55
18	UND	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 03 LITROS	40	R\$ 8,23	R\$ 329,20
19	UND	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80
20	UND	COLETOR P/MAT. PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	40	R\$ 7,46	R\$ 298,40
21	UND	COLETOR UNIVERSAL 50ML	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
22	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5 - 9 FIOS	75	R\$ 18,06	R\$ 1.354,50
23	UND	CONTADOR DE CELULAS	1	R\$ 904,98	R\$ 904,98
24	KIT	CORANTE DE GRAM	5	R\$ 72,25	R\$ 361,25
25	KIT	CORANTE DE ZIEHL-NIELSEN	5	R\$ 72,12	R\$ 360,60
26	KIT	CREATININA COLORIMETRICA 500T	7	R\$ 195,40	R\$ 1.367,80
27	UND	CRONOMETRO	5	R\$ 40,50	R\$ 202,50
28	UND	CUBA P/COLORAÇÃO 8 LAMINAS	7	R\$ 72,41	R\$ 506,87
29	UND	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00
30	UND	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'GRANDE'	6	R\$ 6,43	R\$ 38,58
31	UND	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'MÉDIA'	6	R\$ 6,43	R\$ 38,58
32	UND	ESCOVA PARA LAVAR TUBO 'PEQUENO'	6	R\$ 6,43	R\$ 38,58
33	KIT	FITA P/TESTE DE GRAVIDEZ	20	R\$ 59,14	R\$ 1.182,80
34	UND	FIXADOR CITOLOGICO	40	R\$ 12,40	R\$ 496,00
35	KIT	FOSFATASE ALCALINA COLORIMETRICA 74T	4	R\$ 76,88	R\$ 307,52
36	KIT	FOSFATASE ALCALINA CINETICA 100T	4	R\$ 109,01	R\$ 436,04
37	KIT	FOSFORO COLORIMETRICO 90T	4	R\$ 39,08	R\$ 156,32
38	KIT	FOSFORO UV 200T	2	R\$ 80,22	R\$ 160,44
39	UND	FUNIL DE VIDRO GRANDE 250ML	2	R\$ 38,93	R\$ 77,86
40	UND	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 125ML	2	R\$ 31,17	R\$ 62,34
41	UND	FUNIL DE VIDRO PEQUENO 60ML	2	R\$ 24,77	R\$ 49,54
42	KIT	GAMA GT CINETICO 100T	2	R\$ 133,69	R\$ 267,38
43	KIT	GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMATICA 500T	10	R\$ 82,08	R\$ 820,80
44	PCT	GORRO DESCARTÁVEL C/100	17	R\$ 24,69	R\$ 419,73
45	KIT	HEMOGLOBINA GLICADA C/ PADRÃO 26T	2	R\$ 30,86	R\$ 61,72
46	KIT	HEMOGLOBINA PADRÃO	2	R\$ 26,74	R\$ 53,48
47	CX	LÂMINA COMUM NÃO LAPIDADA LISA C/50	12	R\$ 3,99	R\$ 47,88
48	CX	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
49	CX	LAMINULA P/MICROSCOPIO 24X24 C/100	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
50	CX	LANCETA DESC. C/200	50	R\$ 17,11	R\$ 855,50
51	UND	LAPIS DERMOGRAFICO VERMELHO	15	R\$ 7,18	R\$ 107,70
52	LTR	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	6	R\$ 32,14	R\$ 192,84
53	LTR	LUGOL FORTE 1000ML	6	R\$ 98,99	R\$ 593,94
54	KIT	MAGNESIO 200T	2	R\$ 160,43	R\$ 320,86
55	PCT	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00



Distribuidora

58	KIT	MUCOPROTEÍNAS 26T	2	R\$	45,25	R\$	90,50
59	FRA	ÓLEO MINERAL	4	R\$	4,92	R\$	19,68
60	KIT	PADRÃO DE BILIRRUBINA	10	R\$	26,74	R\$	267,40
61	KIT	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	10	R\$	26,74	R\$	267,40
62	FRA	PANÓTICO N.01 500ML	2	R\$	23,12	R\$	46,24
63	UND	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML	10	R\$	48,85	R\$	488,50
64	RL	PAPEL LENÇOL DESC. 50X50	30	R\$	11,06	R\$	331,80
65	UND	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12,5 CM C/100	5	R\$	6,82	R\$	34,10
66	KIT	PCR TEST 100T	7	R\$	109,01	R\$	763,07
67	UND	PÊRA P/PIPETAS	42	R\$	20,34	R\$	854,28
68	UND	PIPETA DE WESTERGREEN	17	R\$	3,59	R\$	61,03
69	UND	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA	100	R\$	0,06	R\$	6,00
70	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	15	R\$	3,74	R\$	56,10
71	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 1ML 1/100	15	R\$	3,35	R\$	50,25
72	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 20ML 1/10	15	R\$	6,43	R\$	96,45
73	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 2ML 1/100	15	R\$	3,86	R\$	57,90
74	UND	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	15	R\$	3,86	R\$	57,90
75	UND	PIPETADOR DE VOL 100-1000 UL	1	R\$	433,70	R\$	433,70
76	UND	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 10-100 µL	1	R\$	433,70	R\$	433,70
77	UND	PIPETADOR DE VOL AJUST BICO EM AÇO INOX 200-1000 µL	1	R\$	433,70	R\$	433,70
78	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 10 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
79	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 100 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
80	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 20 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
81	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 2000 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
82	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 25 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
83	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 300 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
84	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 50 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
85	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 500 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
86	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 250 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
87	UND	PIPETADOR DE VOL FIXO BICO EM AÇO INOX 100 µL.	2	R\$	128,29	R\$	256,58
88	UND	PIPETADOR DE VOLUME FIXO, EXTREMIDADE DO BICO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 400 µL.	5	R\$	128,29	R\$	641,45
89	UND	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES	12	R\$	63,41	R\$	760,92
90	UND	PLACA DE PETRI 100X15 VIDRO	7	R\$	5,43	R\$	38,01
91	EMB	PONT. UNIVERSAL (0 A 200 UL) AMARELA C/1000 TP/GILSON	12	R\$	12,25	R\$	147,00
92	UND	PONT. UNIVERSAL (0 A 200 UL) AMARELA EM RACK C/96	5	R\$	9,00	R\$	45,00
93	EMB	PONT. UNIVERSAL (200 A 1000 UL) AZUL C/1000	10	R\$	15,94	R\$	159,40
94	KIT	PROTEÍNA TOTAIS 400T	7	R\$	51,42	R\$	359,94
95	UND	PROVETA DE VIDRO COM BASE DE POLIETILENO DE 100 ML	5	R\$	11,19	R\$	55,95
96	UND	RELÓGIO DESPERTADOR DE PLÁSTICO	5	R\$	16,20	R\$	81,00
97	PCT	SAPATILHA DESC.C/100	17	R\$	17,23	R\$	292,91
98	FRA	SORO ANTI-A	10	R\$	37,80	R\$	378,00
99	FRA	SORO ANTI-AB	10	R\$	37,80	R\$	378,00
100	FRA	SORO ANTI-B	10	R\$	37,80	R\$	378,00
101	FRA	SORO ANTI-D	10	R\$	77,22	R\$	772,20
102	FRA	SORO CONTROLE RH	7	R\$	37,80	R\$	264,60
103	FRA	SORO DE COOMBS	7	R\$	68,48	R\$	479,36
104	UND	SUPORTE P/BURETA	1	R\$	100,27	R\$	100,27
105	CX.	SWAB C/HASTE FLEXIVEL C/100	37	R\$	16,72	R\$	618,64
106	UND	TAMPA P/TUBO 12X75	500	R\$	0,06	R\$	30,00
107	UND	TAMPA P/TUBO 13X100	500	R\$	0,06	R\$	30,00
108	UND	TERMÔMETRO -10 A 250°C	3	R\$	79,11	R\$	237,33
109	UND	TERMOMETRO P/BANHO MARIA -10+60	5	R\$	52,36	R\$	261,80
110	KIT	TERMOMETRO P/ESTUFA -10+320	5	R\$	77,39	R\$	386,95
111	KIT	TERMOMETRO QUÍMICO -10+ 110 LIQ. VERMELHO	2	R\$	52,97	R\$	105,94
112	KIT	TRANSAMINASE OXALACÉTICA 50T / AST/ TGO	12	R\$	49,37	R\$	592,44
113	KIT	TRANSAMINASE PIRÚVICA 100T + TRANS. OXALA	6	R\$	49,37	R\$	296,22

116	UND	TUBO 12X75 VIDRO	500	R\$	0,17	R\$	85,00	
117	UND	TUBO 13X100 VIDRO	500	R\$	0,24	R\$	120,00	
118	CX	TUBO A VÁCUO EDTA 04 ML C/TAMPA C/100 (ROXO)	5	R\$	56,82	R\$	284,10	
119	CX	TUBO A VÁCUO SILIC. 10 ML C/TAMPA C/100 (VERM.)	5	R\$	78,55	R\$	392,75	
120	FRA	TUBO CAPILAR (HEPARINIZADO) C/500	10	R\$	24,17	R\$	241,70	
121	KIT	URÉIA ENZIMÁTICA 500T	5	R\$	121,35	R\$	606,75	
122	KIT	URÉIA UV 200T	5	R\$	174,83	R\$	874,15	
123	KIT	VDRL TOTAL	10	R\$	92,56	R\$	925,60	
124	KIT	ÁCIDO ÚRICO 200ML (MONOREAGENTE)	12	R\$	127,52	R\$	1.530,24	
125	KIT	ALBUMINA 500ML	10	R\$	49,37	R\$	493,70	
126	KIT	ALT/ TGP (UV) 125ML (BI-REAGENTE)	10	R\$	65,82	R\$	658,20	
127	KIT	ALT/ TGO (UV) 125ML (BI-REAGENTE)	10	R\$	65,82	R\$	658,20	
128	KIT	AMILASE (GALG2-CNP) 60ML (MONOREAGENTE)	7	R\$	324,97	R\$	2.274,79	
129	KIT	BILIRRUBINA 200ML	10	R\$	53,48	R\$	534,80	
130	KIT	CÁLCIO 200ML	10	R\$	92,56	R\$	925,60	
131	KIT	CÁLCIO ARSENAZO III 100ML	10	R\$	92,56	R\$	925,60	
132	KIT	CKMB - 60ML	10	R\$	565,61	R\$	5.656,10	
133	KIT	CK TOTAL - 60ML	10	R\$	240,64	R\$	2.406,40	
134	KIT	CAPACIDADE LIGADORA DO FERRO 100ML	5	R\$	139,86	R\$	699,30	
135	KIT	COLESTEROL TOTAL 200ML (MONOREAGENTE)	15	R\$	111,07	R\$	1.666,05	
136	KIT	COLESTEROL HDL 50ML (PRECIPITANTE)	15	R\$	24,69	R\$	370,35	
137	KIT	CREATININA CINÉTICA E PONTO FINAL 250ML	4	R\$	49,37	R\$	197,48	
138	KIT	DESIDROGENASE LÁCTICA UV 100ML	2	R\$	80,22	R\$	160,44	
139	KIT	FERRO 100ML	7	R\$	43,20	R\$	302,40	
140	KIT	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA (DGKC) 100ML	9	R\$	84,85	R\$	763,65	
141	KIT	FÓSFORO UV 200ML (MONOREAGENTE)	10	R\$	109,01	R\$	1.090,10	
142	KIT	GAMA GT 60ML	10	R\$	80,22	R\$	802,20	
143	KIT	GLICOSE ENZIMÁTICA 1000ML (MONOREAGENTE)	15	R\$	133,69	R\$	2.005,35	
144	KIT	HDL DIRETO 80ML (BI-REAGENTE)	10	R\$	218,53	R\$	2.185,30	
145	KIT	MAGNÉSIO 200ML (MONOREAGENTE)	10	R\$	30,86	R\$	308,60	
146	KIT	PROTEÍNAS TOTAIS 500ML	2	R\$	156,32	R\$	312,64	
147	KIT	TRIGLICERÍDES (GPO-PAP) 200ML (MONOREAGENTE)	15	R\$	678,73	R\$	10.180,95	
148	KIT	URÉIA COLOR 500ML (BI-REAGENTE)	10	R\$	287,95	R\$	2.879,50	
149	KIT	URÉIA UV 50ML (BI-REAGENTE)	10	R\$	160,43	R\$	1.604,30	
150	KIT	URÉIA UV 250ML (BI-REAGENTE)	10	R\$	51,42	R\$	514,20	
151	KIT	SORO CALIBRADOR 5ML	10	R\$	287,95	R\$	2.879,50	
152	KIT	SORO CONTROLE 1 5ML	10	R\$	121,35	R\$	1.213,50	
153	KIT	SORO CONTROLE 2 5ML	10	R\$	174,83	R\$	1.748,30	
154	KIT	CMV IGM	5	R\$	174,83	R\$	874,15	
155	KIT	CMV IGG	5	R\$	139,86	R\$	699,30	
156	KIT	HCG STRIP - 5,0 MM (TIRAS)	5	R\$	100,79	R\$	503,95	
157	KIT	HCG STRIP - 2,5 MM (TIRAS)	5	R\$	100,79	R\$	503,95	
158	KIT	CMV IGM	5	R\$	832,99	R\$	4.164,95	
159	KIT	CMV IGG	5	R\$	666,39	R\$	3.331,95	
160	KIT	HIV	5	R\$	666,39	R\$	3.331,95	
161	KIT	HBSAG	5	R\$	666,39	R\$	3.331,95	
162	KIT	HCV	5	R\$	666,39	R\$	3.331,95	
VALOR							R\$	116.064,25

**LOTE VIII - MATERIAL INSTRUMENTAL**

Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total		
1	UND	ALVEOLOTOMO CURVO	12	R\$	195,84	R\$	2.350,08
2	UND	ALAV APICAL AD DIREITA 303	12	R\$	77,52	R\$	930,24
3	UND	ALAV APICAL AD ESQUERDA 302	12	R\$	77,52	R\$	930,24
4	UND	ALAV APICAL AD RETA 301	12	R\$	76,53	R\$	918,36
5	UND	ALAV SELDIN AD DIREITA 1L	12	R\$	76,53	R\$	918,36
6	UND	ALAV SELDIN AD ESQUERDA 1R	11	R\$	76,53	R\$	841,83



9	UND	ALICATE DIQUE	8	R\$	149,21	R\$	1.193,68
10	UND	ALVEOLOTOMO RETO	12	R\$	195,84	R\$	2.350,08
11	UND	ARCO OSTYB DOBRAVEL	12	R\$	18,94	R\$	227,28
12	UND	AVENTAL PB INFANTIL	3	R\$	896,88	R\$	2.690,64
13	UND	AVENTAL PB PACIENTE C/PT	4	R\$	1.368,64	R\$	5.474,56
14	UND	AVENTAL PB PROFISSI C/PT	4	R\$	2.740,01	R\$	10.960,04
15	UND	BANDEJA 22X09X1,5	33	R\$	65,28	R\$	2.154,24
16	UND	BANDEJA 22X17X1,5	25	R\$	120,42	R\$	3.010,50
17	UND	BANDEJA 30X20X04	10	R\$	217,78	R\$	2.177,80
18	UND	BANDEJA DE COLUNA	8	R\$	544,45	R\$	4.355,60
19	UND	BRINIDOR	41	R\$	26,34	R\$	1.079,94
20	UND	CABO BISTURI N-3	33	R\$	25,52	R\$	842,16
21	UND	CABO BISTURI N-4	10	R\$	25,52	R\$	255,20
22	UND	CABO ESPELHO	50	R\$	18,94	R\$	947,00
23	UND	CALCADOR HOLLEMBACK	40	R\$	18,94	R\$	757,60
24	UND	CALCADOR INSERCAO 01	33	R\$	18,94	R\$	625,02
25	UND	CALCADOR WARD	40	R\$	18,94	R\$	757,60
26	UND	CANULA ASPIRAÇÃO	8	R\$	197,48	R\$	1.579,84
27	UND	CINZEL CIRURGICO	15	R\$	51,85	R\$	777,75
28	UND	COLGADURA INDIVIDUAL	30	R\$	13,45	R\$	403,50
29	UND	CORRENTE GUARDANAPO	25	R\$	13,72	R\$	343,00
30	UND	CUBA ASSEPSIA 08	15	R\$	79,28	R\$	1.189,20
31	UND	CURETA GRACEY	40	R\$	28,81	R\$	1.152,40
32	UND	CURETA LUCAS	25	R\$	37,85	R\$	946,25
33	UND	DESCOLADOR MOLT	15	R\$	255,08	R\$	3.826,20
34	UND	DISCOIDE CLEOIDE	30	R\$	21,68	R\$	650,40
35	UND	ESCAVADOR	40	R\$	21,68	R\$	867,20
36	UND	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	40	R\$	21,68	R\$	867,20
37	UND	ESPATULA N-24	30	R\$	26,07	R\$	782,10
38	UND	ESPATULA TITANEO	10	R\$	26,07	R\$	260,70
39	UND	ESPELHO PLANO IODONTEC	150	R\$	72,41	R\$	10.861,50
40	EST	EST MOL ALUM PERF C/14	15	R\$	192,00	R\$	2.880,00
41	EST	EST MOLD INOX PERF C/08	8	R\$	148,11	R\$	1.184,88
42	UND	ESTOJO 20X10X05	15	R\$	226,29	R\$	3.394,35
43	UND	ESTOJO 26X12X06	10	R\$	314,32	R\$	3.143,20
44	UND	ESTOJO 28X14X06	9	R\$	544,17	R\$	4.897,53
45	UND	EXPLORADOR N 05	150	R\$	18,94	R\$	2.841,00
46	UND	EXPLORADOR N 47	5	R\$	18,94	R\$	94,70
47	UND	FORCEPS ADULTO Nº 01	5	R\$	187,77	R\$	938,85
48	UND	FORCEPS ADULTO Nº 101	5	R\$	98,69	R\$	493,45
49	UND	FORCEPS ADULTO Nº 150	5	R\$	98,69	R\$	493,45
50	UND	FORCEPS ADULTO Nº 151	5	R\$	98,69	R\$	493,45
51	UND	FORCEPS ADULTO Nº 16	5	R\$	102,28	R\$	511,40
52	UND	FORCEPS ADULTO Nº 17	5	R\$	181,06	R\$	905,30
53	UND	FORCEPS ADULTO Nº 18L	5	R\$	172,12	R\$	860,60
54	UND	FORCEPS ADULTO Nº 18R	5	R\$	98,69	R\$	493,45
55	UND	FORCEPS ADULTO Nº 65	5	R\$	98,69	R\$	493,45
56	UND	FORCEPS ADULTO Nº 69	5	R\$	116,66	R\$	583,30
57	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 01	5	R\$	187,77	R\$	938,85
58	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 150	5	R\$	98,69	R\$	493,45
59	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 151	5	R\$	98,69	R\$	493,45
60	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 16	5	R\$	102,28	R\$	511,40
61	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 17	5	R\$	181,06	R\$	905,30
62	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 18L	5	R\$	172,12	R\$	860,60
63	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 18R	5	R\$	98,69	R\$	493,45
64	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 65	5	R\$	98,69	R\$	493,45
65	UND	FORCEPS INFANTIL Nº 69	5	R\$	102,28	R\$	511,40


68	UND	GRAMPO N-202	5	R\$	32,65	R\$	163,25
69	UND	GRAMPO N-203	5	R\$	32,65	R\$	163,25
70	UND	GRAMPO N-204	5	R\$	32,65	R\$	163,25
71	UND	GRAMPO N-205	5	R\$	32,65	R\$	163,25
72	UND	GRAMPO N-206	5	R\$	32,65	R\$	163,25
73	UND	GRAMPO N-207	5	R\$	32,65	R\$	163,25
74	UND	GRAMPO N-208	5	R\$	32,65	R\$	163,25
75	UND	GRAMPO N-209	5	R\$	32,65	R\$	163,25
76	UND	GRAMPO N-210	5	R\$	32,65	R\$	163,25
77	UND	GRAMPO N-211	5	R\$	32,65	R\$	163,25
78	UND	GRAMPO N-212	9	R\$	32,65	R\$	293,85
79	UND	INSTRUMENTO RESINA C/3	5	R\$	49,37	R\$	246,85
80	KIT	KIT ENDO IRRIG S/SERINGA	5	R\$	105,31	R\$	526,55
81	UND	LIMA OSSO N-02	12	R\$	109,71	R\$	1.316,52
82	UND	PINCA ADSON C/DENTE	5	R\$	32,10	R\$	160,50
83	UND	PINCA ADSON S/DENTE	5	R\$	32,10	R\$	160,50
84	UND	PINCA ALGODAO INFANTIL	80	R\$	20,80	R\$	1.664,00
85	UND	PINCA ALLIS	5	R\$	160,46	R\$	802,30
86	UND	PINCA BACKAUS	5	R\$	111,09	R\$	555,45
87	UND	PINCA DENTE RATO 14CM	15	R\$	32,10	R\$	481,50
88	UND	PINCA DIETRICH 16CM	7	R\$	311,70	R\$	2.181,90
89	UND	PINCA DESSECCAO 14CM	10	R\$	28,81	R\$	288,10
90	UND	PINCA GRAMPO	10	R\$	178,01	R\$	1.780,10
91	UND	PINCA HEMOSTATICA	10	R\$	139,07	R\$	1.390,70
92	UND	PINCA KELLY 14CM	7	R\$	66,66	R\$	466,62
93	UND	PINCA KELLY 16CM	7	R\$	79,00	R\$	553,00
94	UND	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	25	R\$	111,53	R\$	2.788,25
95	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	30	R\$	58,22	R\$	1.746,60
96	UND	PORTA ALGODAO C/MOLA	10	R\$	90,57	R\$	905,70
97	UND	PORTA ALGODAO S/MOLA	10	R\$	90,57	R\$	905,70
98	UND	PORTA AMALGAMA MICRO	75	R\$	117,99	R\$	8.849,25
99	UND	PORTA DYCAL	75	R\$	17,86	R\$	1.339,50
100	UND	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	25	R\$	63,40	R\$	1.585,00
101	UND	SERINGA CARPULE MED	30	R\$	93,15	R\$	2.794,50
102	UND	SERINGA ENDODONTICA	20	R\$	201,83	R\$	4.036,60
103	UND	SINDESMOTOMO	25	R\$	16,13	R\$	403,25
104	UND	TAMBOR 16X14	19	R\$	90,57	R\$	1.720,83
105	UND	TESOURA CIRURGICA 15CM	15	R\$	76,08	R\$	1.141,20
106	UND	TESOURA GOLDMAN FOX	15	R\$	93,15	R\$	1.397,25
107	UND	TESOURA IRIS CURVA 11CM	40	R\$	44,16	R\$	1.766,40
108	UND	TESOURA IRIS RETA 11CM	40	R\$	47,61	R\$	1.904,40
109	UND	TESOURA METZEMBAUM	40	R\$	75,70	R\$	3.028,00
<b>VALOR</b>							<b>R\$ 154.329,47</b>

**VALOR TOTAL**

**R\$ 1.842.394,62**

**VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS**

TERESINA(PI), 05 DE FEVEIREIRO DE 2019



CNPJ 11.401.085/0001-36  
Rua Barroso, 1654 - Sul - Vermelha  
CEP 64.018-520 - Teresina-PI  
MEDPLUS LTDA